
 

 

 

ORDINANZA  DEL 05/11/2014 

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA E 

DEGLI ASILI NIDO PUBBLICI E PRIVATI DEL COMUNE DI TIVOLI CAUSA PREVISIONI DI 

ECCEZIONALE MALTEMPO PER IL GIORNO GIOVEDì 6 NOVEMBRE 2014 

IL SINDACO 

Premesso che Il Centro Funzionale Regionale ha reso noto in data odierna che il Dipartimento della Protezione Civile 

ha emesso un estensione di avviso di condizioni meteorologiche avverse che prevede dalla mattina di domani, 06 

novembre 2014 e per le successive 24-36 ore sul Lazio: il persistere di precipitazioni diffuse anche a carattere di 

rovescio o temporale e che i fenomeni saranno accompagnati da rovesci di forte intensità, frequente attività elettrica 

e forti raffiche di vento. 

Che secondo tale avviso, sulla base dei fenomeni previsti, della situazione meteo in atto e dello stato di saturazione 

del suolo, il Centro Funzionale Regionale ha emesso un aggiornamento di Avviso di Criticità idrogeologica ed idraulica 

regionale, valido dalle prime ore del 06/11/2014 e per le successive 36 ore, valutando i seguenti livelli di criticità sulle 

Zone di Allerta della Regione Lazio: Codice Rosso per rischio idrogeologico localizzato su Bacini Costieri Nord (A), 

Bacino Medio Tevere (B), Roma (D), Aniene (E), Bacini Costieri Sud (Zona F), Bacino del Liri (Zona G); 

Ascoltate le indicazioni fornite verbalmente dal Gabinetto del Prefetto di Roma; 

Letta la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale, prot. N 29110 

Ritenuto che per tali motivi e al fine di scongiurare il pericolo per la pubblica incolumità, si renda opportuno disporre 

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel Comune per il giorno 6 novembre 2014, salvo proroga o 

comunque fino alla cessazione degli eventi che hanno determinato l'adozione del presente provvedimento; 

Visto l'art. 54 comma 1 lett. a) e comma 4 del D.Lgs. 267/2000, in base al quale il Sindaco può provvedere 

all'emanazione di atti contingibili ed urgenti in materia di ordine e sicurezza pubblica, al fine di prevenire ed eliminare 

gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana. 

O R D I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado comprese le scuole 

dell’infanzia e gli asili nido pubblici e privati ricadenti nel territorio comunale per il giorno 6 novembre 2014; 

D I S P O N E 

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso a tutti gli istituti scolastici, alla Polizia locale, al gestore del 

servizio di trasporto scolastico per i conseguenti provvedimenti di competenza, e al Prefetto della Provincia di Roma e 

che venga diffuso agli organi di stampa; 

Tivoli 05/11/2014 

      Il Sindaco  

Giuseppe Proietti 


